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Nach der traditionellen Methode

—

extra trockener SHERRY Manzanilla 6,40 Flaschengiirung - es beginnt zu prickeln!

PORTWEIN weiB, trocken - Niepoort 6,40

PORTWEIN rot, sii - Quinta do Noval 6,40 frisch, lebhaft, 100% Osterreich

MARTINI bianco oder extra dry 5,50 GRUNER VELTLINER SEKT 1dl 4,10
WERMUT rosa, Weingut Maitz 5,90 Weinkellerei Goldeck, Schlumberger 0,75l 25,30
PASTIS Pernod 5,50 Bad Voslau togo 13,50

Sieger Stiftung Warentest

£ . e Marillenduft, zarte Hefe, schmeichelnd  1dl 5,50
1: [ 2L q SCHLUMBERGER sparkling 0,75l 36,40

Schlumberger, Wien togo 24,30

CAMPARI soda 5,30 £l g ot und qenieft Ll s 5
eganz die man sieht und genie ,

CAMPARI Orange 6,10 9 g

SCHLUMBERGER ros¢ 0,75l 36,40
CAMPARI milano - Cranberrysaft, Sekt, Soda 7,10 .

Schlumberger, Wien togo 24,30
CAMPARI| Americano -Wermut, Soda 7,80
CAMPARI silver - Gin, Zuckersirup 9,10 weil3e Krauter, lebendige Perlen

SEKT BLANC DE NOIR extra Brut 2017

NEGRONI AUF STEIRISCH - ein Hauch Italien am Weingut produziert, handgeriittelt

Stin Gin, Campari, rosa Wermut Maitz 8,50 Weingut Maitz, Ratsch 0,75l 37,70

Std-Steiermark togo 25,60
PORT TONIC - der Kreative
dry white Port von Niepoort & Blumenduft, elegante Perlage, faszinierende Struktur
Fentimans Tonic 0,251 7,10 CUVEE ROYALE Brut Franciacorta

dolce vita - bella italia! 1dl 7,40
NEGRONI SBAGLIATO - ein erfreulicher Irrtum Marchesi Antinori, Franciacorta 0,75l 48,30
Campari, rosa Wermut Maitz, Griiner Veltliner Sekt 8,50 Montenisa, Italien togo 35,10

‘ \ ‘ ‘ \ herrlich fruchtig, trinkfreudig
Y, \% o “x\ \ “S\ %}; RN N =
TR NS N T AR Glas BELLINI auf 6sterreichisch”
Griner Vetliner Sekt & steirischer Weingartenpfirsich 6,70




WEISS GESPRITZT- derKlassische
Floh Griiner Veltliner & Soda 0,25l 3,50

SCHILCHER SPRITZER - der Rassige
Schilcher vom Langmann & Soda 0,25l 3,50

EDEL SPRITZER - derEdle
Muskateller vom Maitz & Soda 0,25l 5,50

SOMMER HUGO - der Sommerliche

Welschriesling Maitz, Soda, Erdbeer-
Limetten- Sirup, Erdbeeren, Minze 0,25l 6,10

GIN BASILIKUM HUGO - der Uberraschende

Beefeater Gin, Hollersirup, frischer Zitronensaft,
Zitrone, Soda, frischer Basilikum 0,25l 6,80

GINO BASILIKUM HUGO- der Alkoholfreie

alkoholfreier Gin Kaufmann, Hollersirup, frischer
Zitrosaft, Zitrone, Soda, frischer Basilikum 0,25l 6,10

HUGO - der Duftige

Floh Griner Veltliner, Soda,
Hollersirup, Zitrone & Minze 0,251 5,70

HUGO PERLE - der Perlende
Griner Veltliner Sekt, Soda,
Hollersirup, Zitrone & Minze 0,25l 5,90

ALMROSEN HUGO - der Gesunde

Rosé Diirnberg, Soda,
Limetten-Melissensirup, Limette & Minze 0,25l 6,10

APEROL SPRIZZ - der Frohliche

Floh Griiner Veltliner, viel Aperol,
Soda, Orange & Minze 0,25l 5,90

APEROL VENEZIANO - der Prickelnde

Griiner Veltliner Sekt, viel Aperol,
Soda, Orange & Minze 0,251 6,20

SPRIZZ BITTER - der Elegante

Gruner Veltliner Sekt, Sanbitter weif3,
Limette & Minze 0,25l 6,10

PORT TONIC - der Beliebte
dry white Port Niepoort & Henry Tonic 0,251 7,10

Fragen Sie unser Service Team,
welche Geheimtipps aus der
Bouteille heute glasweise
ausgeschenkt werden!

Unser frohliches Gesicht
an der Bar - Sandra




LILLET PURPLE BERRY

Lillet blanc, Purple Berry Organics
by Red Bull, rote Beeren & Minze

LILLET VIVE

Lillet blanc, Organics Tonic
by Red Bull, Zitrone, Gurke & Minze

LILLET BUCK
Lillet blanc, Organics Ginger Ale

by Red Bull, Orange & Minze

LILLET LEMON

Lillet blanc, Organics Bitter Lemon
by Red Bull, Limette & Minze

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

7,90

7,90

7,90

7,90
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DURN-ERG

WEINERLEBNIS AM BERG

WEINTRINKEN * ESSEN = GEMUTUCHKEIT = BERGERLERNIS

WEINGUT DURNBERG
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Winzer des Jahres!
frisch, trocken - lebendig

FLOH Griiner Veltliner - 2020
Weingut Markus Huber, Traisental 1/8l 3,30

duftig, angenehm rassig

RIESLING 2020
Weingut Rabl, Kamptal 1/8l 3,30

W e

BLANC DE NOIR vom ZWEIGELT 2021

Rosé zum Abheben & Davonschweben 1/8l 4,80
Weingut Diirnberg 0,75l 26,40
Falkenstein, Weinviertel togo 11,00

zwiebelfarben, rassig

SCHILCHER 2019
Blauer Wildbacher
Langmann Lex, West-Steiermark 1/8l 3,30

vom Falstaff-Sieger Walter Glatzer
fruchtbetont, feine Tannine, trinkfreudig

GOTTLICHER zweigelt 2019
Weingut Walter Glatzer, Carnuntum 1/8l 3,30



LIMONADEN

Coca Cola, Fanta, Spezi, Sprite

Almdudler
Coca Cola Zero

SAFTE

Apfelsaft, Johannisbeersaft,
Orangensaft
... mit Soda gespritzt

ROMERQUELLE

Rémerquelle Mineralwasser prickelnd
Romerquelle Mineralwasser still

Rémerquelle Mineralwasser &
frisch gepresster Zitrone

[Red Bull Energy Drink
T 1 Tonic Water
==l 135 Bitter Lemon
T LI Ginger Ale
Tl IS Ginger Beer
=== 135 Purple Berry

THOMAS HENRY

Tonic Water

LE TRIBUTE

Tonic Water

031
051
0,331
0,331

031
031
051

0,331
0,751
0,331
0,751
0,331
0,751

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

021

0,21

3,60
4,50
3,70
3,70

3,60
3,60
3,90

3,40
6,20
3,40
6,20
3,90
6,60

4,70
4,70
4,70
4,70
4,70
4,70

3,80

5,10



grofBes Saft-Kino
TRILOGIE VOM FRUCHTSAFT

hausgemachter Orangen-Rosmarin-Eistee,
Weingartenpfirsich Nektar - Kaufmann Steiermark,

Roter Traubensaft - Blaufrankisch, Gager 0,21

APFELSAFT leicht naturtriib

der Fruchtige Val
Y4l gespritzt

ganz Neu- hausgemacht!

ORANGEN- ROSMARIN EISTEE

erFRISCHENd anders! Val
mit frischen Orangen & Rosmarin Al

WEINGARTENPFIRSICH Nektar 2021

der Vollmundige
Obsthof Kaufmann, Raabau
Vulkanland Steiermark Val

TRAUBENSAFT rot- Blaufrakisch 2021

der Aromatische Val
Weingut Gager, Burgenland 4l gespritzt

ERDBEER- LIMETTE,
LIMETTEN- MELISSEN oder

HOLLERSAFT

duftig & fruchtig

... mit Granderwasser Yl
... mit Sodawasser Yl

5,70

3,70
4,00

3,70
5,20

4,10

4,10
4,40

3,50
3,90



Stiegl,Goldbrau Pfiff” 0,2 2,60
Stiegl,Goldbrau Seidel” 0,3l 3,40
Stiegl,Goldbrau Halbe” 0,5l 4,40
Stiegl Radler - Zitrone naturtriib 0,3l 3,40
Stiegl Radler - Zitrone naturtriib 0,5l 4,40
Huber,WeiBbier Seidel” 0,3l 3,50
Huber ,Wei3bier Halbe” 0,5l 4,50

PARACELSUS - ZWICKL

naturbelassene Bierspezialitat

mit samtiger Anmutung, 0,2l 2,80
ungefiltert, natiirliche Trilbung 0,3l 3,70
von der Stieglbrauerei zu Salzburg 0,51 4,70

h 1

Rien - 0.0% inv derv Hanche
0,0% FREIBIER ,alkoholfrei” si‘i:IF
sonniges Blond, naturbelassene il
Tribung - besonders siiffige
Malz-Hopfenbalance 0,51 Flasche 4,40
0,0% ZITRONE ,alkoholfreier Radler” Sii:ﬂ:
=]

isotonisch, naturlich gebraut, naturtrib,
duftige Erfrischung 0,51 Flasche 4,40



HEIMATBIER .
gebraut aus 100% Tiroler Gerste, innovative

Kreation & Verbundenheit zur Heimat - von der

beliebten Kleinbrauerei Starkenberg - Tarrenz

0,5] Nostalgie-Flasche 4,90
TIROLER WIRTSHAUS BIER
Imperial hell, 100% Tiroler Getreide

so schmeckt Tirol, hohe Trinkfreude
Zillertal Bier 0,33l Flasche 4,40

EGGER MARZEN
Falstaff Marzenbier Sieger

mild gehopft, hochvergoren,

vollmundig im Geschmack 0,33l Flasche 4,40
; s

RIEDER IPA" ...

Bernsteinfarbe, hohere el sttt

Stammuwdirze - friher flir den

Seeweg haltbar gemacht 0,33 Flasche 4,90

GRANITBOCK

Muhlviertler Spezialbier mit kréftigen
Malzaromen - Gber Granitblocke zum

Glihen gebracht 0,33l Flasche 5,40
KAPSREITER LANDBIER HELL r’*
Gebraut mit herrlichem Wasser aus dem -
Original-Kapsreiter-Brunnen, einzigartiger VATSREITER
»Geschmack’, kraftiger Kérper & vollmundig

Schéarding, Oberdsterreich 0,51 Flasche 4,90
BAUMGARTNER PILS Y
frisch und spritzig , edel hopfig, Hlﬂﬂﬂi‘:ﬂ-‘r

ein Feuerwerk der Hopfenaromen
Schérding, Oberdsterreich 0,33! Flasche 3,80



Unsere Gins gibt es wahlweise mit ...

w2 Tonic Water 0,251
#1355 Purple Berry 0,251
Thomas Henry Tonic Water 0,21
Le Tribute Tonic Water 0,21

Der traditionelle

London Dry BEEFEATER 4cl
Die Tiroler

DIE ZIRBIN -nnsbruck 4cl
MOUNTAIN GIN - Kaufmann, Ellmau  4cl
ROTER TURM - Kuenz, Osttirol 4cl
Der Steirer

THE STIN GIN 4l
Der Schwarzwalder

MONKEY 47 4l
Die Spanier

NORDES ATLANTIC 4cl
LETRIBUTE 4cl

Der Fruchtieg aus dem Miihlviertel

PINK SWAN SLOE GIN 4cl

HEIDELBEER GIN TONIC
Heidelbeer -Ginlikor &
RB Tonic, Heidelbeere 4cl

GIN TRIOLOGIE - finden Sie Ihren

Favoriten - 1 Fl. Tonic nach Wahl 3x2cl

4,70
4,70
3,80
5,10

510

7,50
8,20
8,50

8,60

8,80

8,50
8,50

8,30

12,10

15,00



Whinkiy

KUENZ - Rauchkofel 4cl 9,80
LOWLAND - Glenkinchie 10 Jahre 4cl 9,60
HIGHLAND - palwhinnie 15 Jahre 4cl 9,80
HIGHLAND - Oban 14 Jahre 4cl 9,60
SPEYSIDE - cragganmore 12 Jahre 4cl 9,60
SKYE -Talisker 10 Jahre 4cl 10,10
ISLAY - Lagavulin 16 Jahre 4c 11,10
Ballantines 4 cl 7,60
Dimple 4cl 7,50
Chivas 4cl 7,50
Famous Grouse 4 cl 6,90
Jim Beam 4cl 5,90
Jack Daniels 4cl 6,90
Weinbhand, &
ASBACH URALT 2cl 4,10
HENNESSY 2l 5,40
HENNESSY XO 2l 19,60

MOUNTAIN RUM Kaufmann, Ellmau 4l 8,80

GOSLINGS Black Seal Dark Rum 4cl 7,50
DIPLOMATICO Reserva Exklusiva 12Y 4l 8,80
ZACAPA 23y 4c 10,50

Vedka

EDELWEISS Freihof 4l 8,2
WHITE SWAN Affenzeller 4l 8,2

o O



tdetbrande a cb

Hausbrande von Andreas & Stefan Lindner jun.

OBSTLER

EDEL-OBSTLER *im Eichenfass
Apfel, Birne, Zwetschke

APFEL im Eichenfass
BIRNE *

MARILLE

ZWETSCHKE im Eichenfass*
KIRSCHE
MEISTERWURZ-APFEL
VOGELBEERE-BIRNE

*Tiroler Schnapspramierung

vom Schwager Wolfgang Maitz aus der Steiermark

KRIECHERL

HIRSCHBIRNE

QUITTE

JOSEF Tresterbrand

JOSEF EICHE Tresterbrand im Eichenfass

Tipp: Verstien Sie sich die Zeit bis zum nédchsten Urlaub, wir

bringen Ihnen den Penzinghof nach Hause. Unser Online
Marktstandl mit hausgemachten Kbéstlichkeiten von der

Familie produziert - www.penzinghof-shop.at!



Kaufmann Edelbréande Ellmau

HASELNUSS schnaps 4,50
ROTE WILLIAMS BIRNE edelbrand 5,20
BROMBEERE Edelbrand 5,60
GIN Liqueur HEIDELBEER 4,50
SCHOKO CHILI Edellikér 4,50
Alois Golles, Riegersburg

ALTE ZWETSCHKE im Eichenfass 5,70
WEINGARTENPFIRSICH 6,10
Guglhof Hallein

MARILLE Reserve 2011 5,40
von der Privatbrennerei Himmerle

ELSBEERE Herzstiick 21,50
HASELNUSS Liqueur, Freihof 3,90
ZIRBENZAUBER mazeriert, Bauer 3,60

Destillerie Kuenz, Doélsach - Lienzer Dolomiten

RAUCHKOFEL whisky Caramel Cream

Whisky-Likér mit Rahm 4cl 6,10
Poli Bassano del Grappa

GRAPPA aus dem Eichenfass 5,40
EIERLIKOR PpoliBomb 4cl 6,20
HILL 1 ZIGARRENBRAND

Trester im Eichenfass, Hillinger Jois 5,20
MANNERDESSERT

... mit Edelbitter-Schokolade - Confiserie Berger

Diplomatico Reserva Exclusiva 12'Y 2d 4,90
aus Venezuela 4l 8,80
LAuf Tirolerisch” - Mountain Rum 2cl 4,90

Edelbrennerei Kaufmann, Ellmau 4cl 8,80



SWAN VODKA

... mit Bitter Lemon 2cl
... mit Orangesaft 2l
... mit Red Bull 2l
BACARDI COLA 2cl
ASBACH MIT COLA 2l
JACK DANIELS MIT COLA 2dl

Likone & dmarnes

OSTERREICHISCHE ,AMARO S*

Gurktaler-Alpenkrduter aus Karnten 4cl
Edelbitter von Golles 4l
GEHEIMTIPP! AMARO von Barbara

Vecchio Amaro del Capo, Kalabrien 4cl
FLYING HIRSCH 4cl
JAGERMEISTER MINI 2l
UNDERBERG 2l
FERNET BRANCA 2l
AVERNA 4cl
RAMAZOTTI 4cl
AMARETTO diSsaronno 2l

5,10

5,10



MARGARITA

Tequila, Cointreau, Limettensaft, Salzrand

MANHATTAN

Whiskey, rosa Wermut, Angustura Bitter

COSMOPOLITON

8,70

8,70

Absolut Vodka, Cointreau, Limettensaft, Cranberrysaft 9,20

MARTINI DRY COCKTAIL

Gin, Martini Dry, wahlweise Olive oder Zitrone

CUCUMBER GIN FIZZ

Beefeater Gin, frischer Zitronensaft,
Hollersirup, Gurke, Soda

CAIPIRINHA

Cachaca, Rohrzucker, Limette

CUBA LIBRE

Havanna, Limette, Cola

TEQUILA SUNRISE

Tequila, Orangensaft, Zitonensaft, Grenadine

LONG ISLAND ICE TEA

Gin, Vodka, Rum, Tequila, Cointreau,
Limettensatt, Orangensaft, Cola

PINA COLADA

Weier Rum, Kokossirup, Ananassaft, Obers

BLOODY MARY

Vodka, Zitronensaft, Tomatensaft, Tabasco

10,70

8,20

10,80

7,60

9,40

18,80

12,90

10,40



KLASSISCH

Havana, Soda, Limette,
Rohrzucker, Minze 9,80

HIMBEER

Havana, Soda, Himbeeren,
Rohrzucker, Minze 10,10

MANGO

Havana, Soda, Mangowiirfel,
Rohrzucker, Minze 10,10

ZIRBEN

Bauer Zirbenzauber, Soda,
Limette, Rohrzucker, Minze 10,50

Am-aerwewmnmwmaq

WISKEY

Ballantines, frischer Zitronensaft, Zuckersirup 8,80

AMARETTO

Amaretto di Saronno,
frischer Zitronensaft, Zuckersirup 8,70

GIN

Beefeater Gin, frischer
Zitronensaft, Zuckersirup 8,80



SWAN

White Swan Vodka, Limette, Gingerbeer 9,90
STEIRER

Rosa Wermut Maitz, Zitrone, Gingerbeer 8,90
BLUE

Blue Curacao, Limette, Moosbeeren, Gingerbeer 8,80
ZIRBE

Bauer Zirbenzauber, Limette, Gingerbeer 8,90
MUNICH

Beefeater Gin, Limette, Salatgurke, Gingerbeer 9,90

Eiskalt erwischt

KLASSICH

Weiler Rum, Limettensaft, Zuckersirup 8,80
ERDBEER

Weiler Rum, Erdbeeren, Limettensaft 9,10
MANGO

Weiller Rum, Mango, Limettensaft 9,10



SR SR

... 0,0 Promille - ohne schmeckt’s auch!

VIRGIN COLADA

Kokossirup, Ananassaft, Sahne

VIRGIN CAIPIRINHA

Limette, Rohrzucker, Ginger Ale

ERDBEER- LIMETTEN MOJITO

Soda, Erdbeer- Limetten- Sirup,
Limettensaft, Rohrzucker, Minze

SWEETY

Orangensaft, Ananassaft, Grenadine, Eis

GINO TONIC

Kaufmann Gino alkoholfrei, Thomas Henry Tonic

GINO MULE

Kaufmann Gino alkoholfrei, Ginger Ale

6,60

6,60

6,90

6,60

9,60

7,60

CHRISTBIRNE vom Schoérgerer 0,5l
MARILLE vom Schoérgerer 0,51
HASELNUSS- Liqueur Freihof 0,5l

... mit 4 Beigetrdnke inklusive

BEEFEATER GIN 0,71
THE STIN GIN - der Steirer 0,5l
MOUNTAIN GIN - derTiroler 0,51
ROTER TURM - derTiroler 0,71
MONKEY 47 der Schwarzwélder 0,5l

NORDES ATLANTIC GIN der Spanier 0,71
PINK SWAN SLOE GIN - Affenzeller 0,71

BACARDI 0,71
HAVANA CLUB RUM 0,71
WHITE SWAN VODKA - Affenzeller 0,7
JACK DANIELS 0,71

DIMPLE 0,7l

79,00
92,00
71,00

101,00
98,00
98,00

119,00
98,00

115,00

115,00

104,00

108,00
119,00
104,00
104,00



ESPRESSO 2,40
DOPPELTER ESPRESSO 4,20
VERLANGERTER 3,30
ESPRESSO MACCHIATO 2,60
CAPPUCCINO 3,40
HAFERL KAFFEE 5,00
LATTE MACCHIATO 3,70
KAFFEE HAG 3,40
IRISH COFFE 8,70
HEISSE SCHOKOLADE 4,10
HEISSE SCHOKOLADE MIT RUM 5,60

TEESPEZIALITA-
TEN AUS UNSE-
RER TEEKARTE!

GENIEREN SIE UNSER
I GRANDERWASSER

& F.ﬁ.r-. DEF
@ - KOSTENLOS - EIN SERVICE VON UNS!  azii-a:




